
 

 Žádost o vydání doslovného výpisu z matriční knihy  

Podle ustanovení § 25 odst. 6 a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o matrikách“) a podle ustanovení 

§ 25 odst. 3 vyhlášky č. 207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách.  

Žádám o doslovný výpis z matriční knihy: narození – manželství – úmrtí*  

Důvod žádosti: ……………………………………………………………………………………………………………………  

*nehodící se škrtněte  

NAROZENÍ:  

Jméno a rodné příjmení: ………………………………………………………………………………………………………………………………………  

Datum narození: ……………………………………………. Místo narození: …………………………………………………………………………  

Církev (u událostí do 31.12.1949) ………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

MANŽELSTVÍ:  

Jméno a příjmení ženicha: ……………………………………………………………………………………………………………………………………  

Jméno a příjmení nevěsty: …………………………………………………………………………………………………………………………………  

Datum a místo uzavření manželství: …………………………………………………………………………………………………………………….  

Církev (u událostí do 31.12.1949) ………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

ÚMRTÍ:  

Jméno a příjmení zemřelého: ………………………………………………………………………………………………………………………………  

Datum a místo úmrtí………………………………………………………………..…………………………………………………………………………  

Církev (u událostí do 31.12.1949) ………………………………………………………………………………………………………………………………………….  

ÚDAJE O ŽADATELI:  

Jméno a příjmení: ……………………………………………………………, nar.: ……………………………, tel.: ………………………………….. 

Doklad totožnosti č. : …………………………………………vydán kým: ………………………………….. dne: ………………………………..  

Adresa trvalého pobytu žadatele: ………………………………………………………………………………………………………………………..  

Právní nárok žadatele byl ověřen podle § 25 zákona č. 301/2000 Sb., žadatel je:  

- Fyzickou osobou, které se zápis týká,  

- Člen její rodiny – manžel, rodiče, děti, prarodiče, vnuk, pravnuk, sourozenec,  

- Zplnomocněný zástupce (požádá-li fyzická osoba o vydání doslovného výpisu z matriční knihy prostřednictvím 

zmocněnce, musí být její podpis na plné moci úředně ověřen.)  

(Nehodící se škrtněte)  

 

 

 

V ………………………………………………….. dne …………………………………  

 

Podpis žadatele: ………………………………………………..  



Záznam matrikáře:  

Doklad totožnosti předložený žadatelem:  

Druh dokladu …………………. číslo ……………………………………….. datum vydání …………………………………  

místo vydání ………………………………….  

Správní poplatek ve výši ………….….. Kč byl uhrazen dne ………………………….. č. dokladu …………………  

(30,- Kč za první stranu formátu A4 a menší, která byla pořízena kopírovacím zařízením + 10,- Kč za každou další i započatou 

stranu. Celková výše správního poplatku je závislá na tom, z kolika stran se doslovný výpis skládá)  

Právní nárok na vydání doslovného výpisu z matriční knihy žadatel doložil těmito listinami: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 

Otisk úředního razítka správního orgánu:  

 

Jméno, příjmení, funkce a podpis oprávněné úřední osoby (matrikář):  

 

ZÁZNAM O PŘEVZETÍ DOSLOVNÉHO VÝPISU Z MATRIČNÍ KNIHY:  

Doslovný výpis byl předán osobně dne ……………………….. podpis žadatele: ……………………………  

Doslovný výpis byl žadateli zaslán do vlastních rukou dne : …………………………………………………..  

na adresu: ……………………………………………………………………………………………………………………………. 


